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farlige hunde, hvad skal vi så egentlig med et 
hundeudvalg? Hvorfor skal vi så vente på hun- 
deudvalget, når ministeren allerede har den ret- 
te idé, efter hvad ministeren selv mener? 

Kl. 13:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ministeren. 

.. 홢 - Kl. 13:47 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
For hvad er en farlig hund? Det er der ikke no- 
gen definition på i en ordbog eller i nogen vej- ' 
ledning fra Dansk Kennél Klub eller nogen som 
helst andre steder. Det er jo det, hundeudvalget 
handler om, nemlig at vi skal have karakterise- 
ret og identificeret de muskelhunde, de kamp- 
hunde, som er til, fare for andre mennesker. 

Jeg har nu på regeringens vegne haft den 
holdning hele vejen igennem, at de kamphuhde 
ikke hører til i det danske samfund. Men vi har 
også haft den saglige tilgang fra regeringens si- 
de, at vi skal have identificeret, hvad det er for 
nogle hunde, vi snakker om, og at vi skal have 
fundet de rigtige tiltag til at gøre noget ved det. 
Jeg har nu udtrykt mig om det her gennem lang 
tid nu, og jeg har sagt igennem meget lang tid, at 
jeg ikke synes, at de kamphunde hører til i Dan- 
mark. 

Kl. 13:48 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det.fru Marlene Harpsøe for en kort be- 
mærkning. 

홢 Kl. 13:48 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak for svaret. Jeg er ikke helt tilfreds med det, 
må jeg nok indrømme. Nu er jeg selvfølgelig et 
nyt medlem af Folketinget, jeg blev valgt ved 
sidste valg, og det allerførste samråd, jeg var til 
som medlem af Retsudvalget, var sammen med 
daværende justitsminister Lene Espersen, som 
sad og forsikrede Retsudvalgets medlemmer 
om, at der altså ville ske noget på det her områ- 
de. Man ville følge udviklingen høje, og man vil- 
le sætte ind hurtigst muligt for at sikre, at de her 
forfærdelige overfald begået bl.a. af kamphunde 
ikke skete. : 

Men der skete ikke rigtig noget. Der skete 
ikke noget, før der var medlemmer og partier i 
det hér Folketing, deriblandt Dansk Folkeparti, 
som sagde: Nu har vi mistet tålmodigheden, nu 
fremsætter vi vores eget beslutningsforslag, vi : 
kan ikke vente på ministeren. Og derefter reage- 
rer ministeren så. Hvorfor skal der gå så lang 
tid? Hvorfor skal der så meget pres på, før mini- 
steren overhovedet griber ind? 

홢 Kl. 13:49 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ministeren.  ̂

.. Kl. 13:49 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg forstår godt fru Marlene Harpsøes indignati- 
on. Jeg er hundrede procent enig i de ting, der er 
blevet sagt om de farlige hunde, om kamphun- 
dene, og derfor synes jeg da, vi skal glæde os 
over, at vi kan blive enige om de ting. Jeg synes, 
at der er en masse gode politikere, som har sagt, 
mange gode ting. Fru Marlene Harpsøe har væ- 
ret ude at melde nogle gode ting fra Dansk Fbl- 
kepartis side, Socialdemokraterne har, SF har, 1 
alle partier har været ude at sige nogle gode ting 
om dét her. 

Så lad os nu blive enige om, at vi gør det, men 
bare på den rigtige måde. Derfor kan vi ikke 
bare med et fingerknips sige, at nu forbyder vi 
nogle farlige hunde. Hvilke farlige hunde, spør- 
ger jeg så bare. Det er derfor, vi har bedt et hun- 
deudvalg om at se på det 

Det, som fru Marlene Harpsøe har sagt, og 
som hun også har været ude at sige i pressen, er 
jeg sådan set enig i. Jeg synes, det er en god 
kamp, som Dansk Folkeparti har ført i denne - 
sag, lige så vel som andre partier også har ført 
en god kamp her, og jeg kan kun sige, at regerin- 
gen er hundrede procent enig i, at vi skal have 
gjort noget ved de farlige kamphunde. Nu gør vi 
det hurtigt ved at få fremrykket udvalgets be- 
tænkning til efteråret, og så fremsætter vi et lov- 
forslag i næste samling. 

Kl. 13:50 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Karina Lorentzen Dehnhardt for en' 
kort bemærkning. 

Kl. 13:50 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg får.lyst til at følge lidt op på den socialdemo- 
kratiske ordfører, og det gør jeg, fordi man netop 
i hundelovens § 3, som vedrører båndpligt, altså 
det, at man skal have en hund i snor, oplister 
nogle hunderacer, som man mener skal være i 
snor. 홢 

Vi er tre partier herinde hu, som rigtig, rigtig 
gerne vil gøre noget med det samme, og som 
den socialdemokratiske ordfører sagde, er det 
her faktisk et sted, hvor vi med det samme kun- 
ne gøre noget. 

Det kan da godt være, at vi måske kommer til 
at sætte lidt for mange hunderacer på den liste 
og vi så må revidere den, når udvalget kommer 
med noget. Men jeg tror ikke, det vil være helt 


